
O ŠPEJLI, KTERÁ POŘÁD NĚCO DĚLALA 

Terka Prokopová, 5. C 

  



 

Byla jednou jedna špejle. Nebyla to však 

obyčejná špejle. Byla to špejle, která 

pořád něco musela něco dělat. 

 

Ráda vyráběla nebo vařila. A pokaždé, 

když něco uvařila, tak se na to těšila. 



 

Někdy si zkoušela maminčiny paruky… 

 

Ty jí však byly velké.  

A víte, proč pořád něco dělá? 

Protože jí nebaví nicnedělání. 



 

Problém je v tom když je unavená. To 

totiž vždycky naříká: „Nevím co mám 

dělat, jsem moc unavená na to, abych 

něco dělala, ale nebaví mě nic nedělat.“ 

 

Po chvilce přemýšlení dostala špejle 

nápad: “Co kdybych šla spát?!“ 



 

A jak řekla, tak udělala. 

Když usnula, zdál se jí sen. O TOM, JAK 

VAŘÍ. 


